zapt edilmiştir.

Hz. Peygamber’in(s) vefatından sonra, pek çok sahabe tarafından son şek-

liyle yazılıp ezberlenen Kurân’ın muhafazası konusunda; Yemâme (11/633)

savaşı ve diğer bazı savaşlarda hafız sahabeden bir kısmının şehit olması Hz.

Ömer’i (ö.23/644) telaşlandırmıştır. Kur’ân’ın toplanması fikrini Hz. Ebu Bekir’e

(ö.13/634) açan Hz. Ömer; “Rasûlün yapmadığı işi nasıl yapayım?” tepkisiyle

karşılaşınca, savaşlarda çok sayıda hafızın şehit düşmesi ve bu sebeple

(567-1171) sonuna kadar camilerin Kur’ân öğretimindeki fonksiyonu devam

etti.96 Bu döneme kadar yetişen âlimlerin çoğu camilerde yetişti.97 Camiler dı-

şında yüksek seviyede Kur’ân öğretimi için kurulan ilk müstakil medreseler

“Dârul-Kur’ân”lardır. İlk kurulan Dâru’l-Kur’ân Dımaşk(Şam)’ta kurulan Sadi-

riyye Medresesi’dir (391/1001). Sonraları Kur’ân öğretimi, camilerin yanlarında

oluşturulan medreseler bünyesindeki “Dâru’l-Kur’ân” veya “Dâru’l-Huffâz”

adı verilen bölümlerde yürütülmüştür.98

Selçuklular zamanında kıraat ilminin okutulduğu medreselere genellikle

92 Buhârî, Sahîh, İlim 8.

93 Buhârî, Sahîh, İlim 8.